
 

 1

         

   
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

    
Κοζάνη, 28  Νοεµβρίου 2014   
 
Αριθµ. Πρωτ.: 68215/1076 

     ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας αποδεκτών 
Ταχ. ∆/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης   
Ταχ. Κώδικας : 501 00   
Πληροφορίες : Ειρ. Καρακούλα   
Τηλέφωνο : 2461350168   
Fax 
e-mail 

: 
: 

2461053123 
karakoula@apdhp-dm.gov.gr 
 
 

ΘΕΜΑ : Έγκριση Τροποποίησης Προϋπολογισµού έτους 2014 του κληροδοτήµατος 
«Ζήνωνα Ι. Παπαναστασίου», µε έδρα τη ∆ηµοτική Κοινότητα Βελβεντού. 
  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

H Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη : 

1.- Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2873/2000 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/ 28-12-2000) «Φορολογικές 

ελαφρύνσεις  και απλουστεύσεις και άλλες διατάξεις» 

2.- Τη µε αριθµ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών- ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονοµικών «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων 

του Υπουργείου Οικονοµικών στο Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας , σε 

θέµατα εποπτείας ιδρυµάτων & Κληροδοτηµάτων». 

3.- Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» . 

4.- Τις διατάξεις του  Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας»  και την αρ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-

3-2011) απόφαση Γενικής Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας, περί 

Σύστασης Γραφείου Εθνικών Κληροδοτηµάτων ως οργανικής µονάδας της ∆/νσης Εθνικών 

Κληροδοτηµάτων της Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας  

5.- Τις διατάξεις των άρθρων 59, 60 και 82 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/ τ. Α΄) 

«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις» όπως αυτός 

τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287/τ.Α΄/31-12-2013) 

και του άρθρου 171 του Ν. 4261/2014 ( ΦΕΚ 107/Α’/5.5.2014). 

ΑΔΑ: Ω6ΜΤΟΡ1Γ-ΨΓ6



 

 2

6.- Τις διατάξεις του Β.∆. 20 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939) «Περί του τρόπου καταρτίσεως και 

ελέγχου προϋπολογισµών, απολογισµών και ισολογισµών των υπό του Α.Ν. 2039/39, διεποµένων 

ιδρυµάτων και κληροδοτηµάτων » 

7.- Τις διατάξεις του Ν. 2386/1996 (ΦΕΚ 43/τ. Α΄/1996) «Ρυθµίσεις θεµάτων Εθνικών 

Κληροδοτηµάτων, δηµοσίων και ανταλλαξίµων κτηµάτων και άλλες διατάξεις».  

8.- Τις διατάξεις της αριθµ. 3305/17.08.1935 δηµόσια διαθήκης του Ζήνωνα Ι. Παπαναστασίου, η 

οποία συντάχθηκε ενώπιον του συµβ/φου Αθηνών Στυλιανού Γλυκοφρύδη και δηµοσιεύθηκε µε το 

από 03.12.1935 πρακτικό του Πρωτοδικείου Αθηνών. 

9.- Τις διατάξεις του από 11.12.1951 Β.∆. ( ΦΕΚ 320/19.12.1951) « Περί διοικήσεως και 

διαχειρίσεως του εις την κοινότητα Βελβεντού Κοζάνης καταλειφθέντος κληροδοτήµατος Ζήνωνα Ι. 

Παπαναστασίου 

10.- Την µε αρ. πρωτ. 13582/401/08.04.2014 (Α∆Α:  ΒΙΗΤΟΡ1Γ-ΒΗΙ ) απόφαση της Γενικής 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, περί έγκρισης Προϋπολογισµού 

έτους 2014 του κληροδοτήµατος «Ζήνωνα Ι. Παπαναστασίου».  

11.-Το αρ. πρωτ. 21482/11-11-2014 έγγραφο του κληροδοτήµατος, µε το οποίο διαβιβάστηκαν στην 

Υπηρεσία µας η αριθµ. 175/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερβίων  

Βελβεντού, διαχειριστή του κληροδοτήµατος, που περιλαµβάνεται στο αριθµ. 26/24-10-2014 

πρακτικό και µε την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση του Προϋπολογισµού έτους 2014 µε την 

εγγραφή πιστώσεων ως εξής : α. ποσού 2.000,00 € στον Κ.Α. 00.6117, µε τίτλο « Αµοιβές 

εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες µε την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελµατία » και β. ποσού 

6.000,00 € στον Κ.Α. 30.6261 µε τίτλο « Συντήρηση και επισκευή του ακινήτου της Κάνιγγος » και 

µείωση του αποθεµατικού µε Κ.Α. 911, κατά 8.000,00 €. 

 

                                                Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 
Την έγκριση της αριθµ. 175/24-10-2014 απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Σερβίων – Βελβεντού, διαχειριστή του κληροδοτήµατος, που περιλαµβάνεται στο αριθµ. 

26/24.10.2014 πρακτικό της και µε την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση του προϋπολογισµού έτους 

2014 ως εξής: 

Προϋπολογισµός οικ. έτους 2014 (όπως εγκρίνεται) 

Κ.Α. ΕΣΟ∆Α Ποσό (σε €) Κ.Α. ΕΞΟ∆Α Ποσό (σε €) 

0.111 Μισθώµατα από 

το ακίνητο  επί 

της Κάνιγγος 17 

110.680,00 00.6111 Αµοιβές 

Νοµικών  

30.000,00 

ΑΔΑ: Ω6ΜΤΟΡ1Γ-ΨΓ6



 

 3

 

 

 00.6117 Αµοιβές 

εκτελούντων 

ειδικές 

υπηρεσίες µε 

την ιδιότητα 

του ελεύθερου 

επαγγελµατία 

2.000,00 

0211 Τόκοι 

καταθέσεων σε 

Τράπεζες  

1.000,00 00.6132 Αποζηµίωση σε 

συµβούλια και 

επιτροπές   

3.000,00 

0718.01,02,03 
Μισθώµατα 

παρελθόντων 

ετών  

563.417,52 00.6421 Οδοιπορικά 

έξοδα 

µετακινούµενων 

αιρετών   

500,00 

0718.04,05,06 Χαρτόσηµο και 

ΟΓΑ χαρτοσήµου 

από µισθώµατα , 

τα οποία 

αποδόθηκαν αλλά 

δεν εισπράχθηκαν 

από την 

ΠΑΝ∆ΟΜΙΚΗ 

ΑΤΕΒΕ  

20.283,03 00.6422 Οδοιπορικά 

έξοδα και 

αποζηµίωση 

µετακινουµένων 

υπαλλήλων  

500,00 

4122 Παρακράτηση 

φόρου & 

χαρτοσήµου 

Εξεταστικών 

Επιτροπών  

1.500,00 00.6461 Έξοδα 

∆ηµοσιεύσεις 

Απολογισµών   

500,00 

4142 Εισπράξεις υπέρ 

τρίτων   

3.984,48 00.6462 Έξοδα 

δηµοσιεύσεων 

προκηρύξεων 

1.000,00 

4214 Επιστροφή 

χρηµάτων   

1.000,00 00.6515 Αµοιβές και 

προµήθεια 

Τραπεζών  

500,00 

ΑΔΑ: Ω6ΜΤΟΡ1Γ-ΨΓ6



 

 4

 Σύνολο Εσόδων 701.865,03 00.6726 Λοιπές 

υποχρεωτικές 

εισφορές 

3.509,33 

 

 

 00.6737 Υποτροφίες 

οικονοµικού 

έτους 2014 

111.144,00 

 Υπόλοιπο 

προηγούµενης 

χρήσης 

2.759,35 10.6612 Προµήθεια 

γραφικής ύλης  

1.000,00 

   30.6261 Συντήρηση και 

επισκευή  του 

ακινήτου στην 

Κάνιγγος   

6.000,00 

   30.6277 ∆απάνες 

ύδρευσης , 

φωτισµός , 

καθαριότητα  

5.000,00 

   8113.01,

02,03,04 

& 5 

Πληρωµή 

υποτροφιών 

2013 

102.784,00 

   8222 Απόδοση φόρου 

, χαρτοσήµου  

εξεταστικών 

επιτροπών  

1.500,00 

   8242.01 Απόδοση 

Χαρτοσήµου και 

ΟΓΑ 

χαρτοσήµου 

2014  

3.984,48 

   82442.02 Απόδοση λοιπών 

φόρων 

Ελληνικού 

∆ηµοσίου  

5.000,00 

   8261 Λοιπές 

επιστροφές  

1.000,00 

ΑΔΑ: Ω6ΜΤΟΡ1Γ-ΨΓ6



 

 5

    ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΞΟ∆ΩΝ  

278.921,81 

   911 Αποθεµατικό  425.702,57 

 ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΣΟ∆ΩΝ 

704.624,38  ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΞΟ∆ΩΝ 

704.624,38 

 

Α) Έσοδα παρούσης                :   701.865,03€ 

Β) Υπόλοιπο προηγ. Χρήσης  :   2.759,00 € 

Γ) Γενικό Σύνολο Εσόδων        :   704.624,38 € 

∆) Έξοδα                                    :  278.921,81 € 

Ε) Αποθεµατικό                         :   425.702,57€ 

ΣΤ) Γενικό Σύνολο Εξόδων      :   704.624,38 € 

 Αναλυτικά:  

1. αυξάνονται, σε βάρος του αποθεµατικού κεφαλαίου  τα έξοδα, ως εξής: 

α) ∆ηµιουργείται νέος κωδικός εξόδων µε Κ.Α.00.6117 και την ονοµασία «Αµοιβές 

εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες µε την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελµατία» και 

εγγράφεται σε αυτόν πίστωση 2.000,00€ 

β) µε Κ.Α. 30.6261 και τη νέα ονοµασία « Συντήρηση και επισκευή του ακινήτου της 

Κάνιγγος » κατά 6.000,00€, ο οποίος Κ.Α. µετονοµάζεται από « Συντήρηση και 

επισκευή κτιρίων ακινήτων του ∆ήµου »,  που δεν είχε εγκριθεί µε την αριθµ. πρωτ. 

13582/401/08.04.2014 απόφαση της Γενικής Γραµµατέα περί έγκρισης 

προϋπολογισµού 2014, σε « Συντήρηση και επισκευή του ακινήτου της Κάνιγγος». 

Επισηµαίνεται εκ νέου ότι για τη διάθεση της πίστωσης αυτής απαιτείται µελέτη για 

το είδος της συντήρησής του, θεωρηµένη από το αρµόδιο επί σκοπού Υπουργείο ( 

Πολιτισµού ) καθώς το ακίνητο του κληροδοτήµατος επί της Κάνιγγος έχει 

χαρακτηρισθεί διατηρητέο.    

2. Μειώνεται το αποθεµατικό µε Κ.Α. 911 κατά 8.000,00 €.   

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθµ. πρωτ. 13582/401/08.04.2014 απόφασή µας. 

     Σας ενηµερώνουµε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου ∆υτικής Μακεδονίας (http://www.apdhp-dm.gov.gr - 

Ενηµερώσεις,- ∆/νση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισµοί κλπ). Σε όµοια ενέργεια πρέπει να 

προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, µε προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ τυχόν 

παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του Ν. 4182/2013. 

Η Γενική Γραµµατέας 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

                           
                             Βασιλική Ευταξά   

ΑΔΑ: Ω6ΜΤΟΡ1Γ-ΨΓ6



 

 6

Πίνακας αποδεκτών: 
 Κληροδότηµα «Ζήνωνα Ι. Παπαναστασίου » 
 Οικονοµική Επιτροπή ∆ήµου Σερβίων Βελβεντού  
  Αγίας Τριάδας 21  
  Τ.Κ. 504 00 ΒΕΛΒΕΝΤΟ  

 
 Κοινοποίηση: 
 Υπουργείο  Οικονοµικών 
 Γενική ∆ιεύθυνση ∆.Π. & Εθν. Κληρ/των 
 ∆/νση Κοινωφελών Περιουσιών 
 Κολωνού 2 
 Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: Ω6ΜΤΟΡ1Γ-ΨΓ6


		2014-12-08T08:23:44+0200
	Athens




